

Staroměstský zpravodaj

*Březen
2022*



Vážení spoluobčané, sousedé.

Jarní počasí pomalu klepe na dveře a každý z nás s příchodem jara očekával zrušení mnoha různých omezení spojených s pandemií Covid 19. Po dvou těžkých letech boje s touto pandemií se zdá, že jsme v cíli a že se naše každodenní životy navrátí do situace, na kterou jsme byli zvyklí před dvěma lety. Každý si přál, aby se epidemii podařilo porazit co nejdříve, ale nikdo z nás nevěřil, že to může trvat skoro dva roky. Je dobré si uvědomit, že příroda nám ukázala, kdo je zde pánem a s pokorou bychom měli tuto skutečnost přijmout. Osobně jsem přesvědčen, že na velké jásání spojené s blížícím se koncem epidemie není prostor. Situace se může kdykoliv opakovat, ale společnost by měla využít drobné výhody, kterou získala a naučila se s takto rozsáhlou epidemií zacházet a bojovat. Jedna celosvětová pohroma pomalu odchází, ale do našich relativně poklidných životů vtrhla ještě větší hrůza spojená s odsouzenímhodným jednáním Ruské federace a jejich nejvyšších čelních představitelů. Jsme svědky neomluvitelného a v 21. století absolutně nepochopitelného aktu Ruské vojenské agrese spojené s napadením a invazí samostatného, nezávislého a suverénního státu Ukrajiny. Domnívat se, že celá společnost a svět byl vážně ohrožen pandemií, bylo zcela na místě. Ale ohrožení válkou a válečným stavem v krajinách a zemích, které jsou v bezprostřední blízkosti naší vlasti, by si ještě nedávno nikdo nepřipustil. Světový mír, svoboda, demokracie, lidské životy a zdraví...tedy to nejcennější, co se nejen v novodobých dějinách budovalo a chránilo, je v současné době ohroženo tak,

jako nikdy jindy. Je nutné si uvědomit, jaká je křehká hranice udržitelnosti míru nejen v Evropě, ale v celém světě. Jsem hluboce přesvědčen, že napadení Ukrajiny ruskými vojenskými silami a zabíjení nevinných civilních obyvatel je neodpustitelným válečným zločinem. Jsem přesvědčen, že tento akt odporné vojenské agrese je nutné společně odsoudit a projevit tak svým postojem sounáležitost s ukrajinskými obyvateli. Tento válečný akt se projeví na našich životech v nadcházející budoucnosti a domnívám se, že následky pocítíme každý z nás. Nejen hospodářsky, ekonomicky, ale zejména i v oblasti bezpečnosti. Svět se změnil a patrně po dlouhou dobu nebude již tak bezpečný, jako jsme v našich podmínkách zažívali po mnoha desetiletí. Za nás za všechny si přeji jen jediné...aby obě strany co nejdříve našli mírová řešení a hořící konflikt řešili společně diplomatickou cestou, a ne za hřmění zbraní a umírání bezbranných a nevinných lidí. Tyto hrůzné okamžiky ale také ukazují každému z nás, jak se mnohdy zabýváme malichernostmi až zbytečnostmi našich každodenních životů. Je to jakési memento pro nás pro všechny, kteří berou v dnešním moderním a vyspělém světě všechno automaticky...být zdravý, šťastný a bohatý...bereme jako samozřejmost. Jsem přesvědčen, že je zapotřebí vážit si sebe navzájem, vážit si svobody, demokracie a míru a s pokorou přijmout i opatření, které naši i světovou společnost díky této zbytečné válce postihnou. Ukrajinský lid v současné době projevil obrovskou statečnost a nebojuje jen za vlastní nezávislost, ale i za svobody nás všech. Přeji si za nás, aby tyto hrůzy a utrpení skončili co nejdříve a aby celý svět přivedl představitele Ruska k rozumu. Každý z nás může přispět s pomocí pro Ukrajinu. Již nyní je možno zasílat

finanční prostředky na různá konta založená na pomoc Ukrajině, především určených na pomoc obyvatelům válkou zmítané země. Finanční prostředky lze zaslat např: **Charita České republiky** – veřejná sbírka směřující primárně obyvatelům zasažených oblastí - číslo účtu 55660022/0800, variabilní symbol 104. **Červený kříž**, číslo účtu 333999/2700, variabilní symbol 1502, nebo zaslat finanční prostředky na účet společnosti **ARDA** číslo účtu 66888866/0300, variabilní symbol 500. Je na každém z nás, jakou formou pomoci projeví svoji solidaritu a podporu zemi, která čelí zatím největší bezpečnostní hrozbě v Evropě od druhé světové války. Jako obec Staré Město jsme také připraveni v případě příchodu rodin z Ukrajiny do naší obce poskytnout jeden “krizový byt” určený právě k řešení krizových situací a poskytnout jim tak bezpečí, zázemí a postarat se o ně na nezbytně nutnou dobu. Lze očekávat, že během krátké doby lidé z Ukrajiny, kteří přišli o vše, budou hledat pomoc právě i u nás a je pravděpodobné, že i v naší obci. Jsou to tisíce rodin, které museli opustit své nejbližší, opustit svoji zemi a na strastiplnou cestu si mohli vzít pouze to nejnutnější. Myslím si, že je naší občanskou povinností těmto lidem nabídnout pomocnou ruku a poskytnout jim adekvátní pomoc. Do dalších dnů a měsíců vám jako starosta obce přeji, pokud možno krásné jaro plné síly a optimismu a co nejméně bolestivých zpráv z dnešní ponuré atmosféry. Věřme společně, že každý konflikt má svá řešení a že se i tuto další krizi podaří co nejrychleji zažehnat a válka bude co nejdříve ukončena a bude nadále řešena pouze mírovou a diplomatickou cestou.



Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce

OPTIMALIZACE A ELEKTRIZACE ŽELEZNIČNÍ TRATI

Dovolte mi, abych vás touto formou informoval o průběhu projekčních prací stavby „Optimalizace a elektrizace trati – Ostrava – Frýdek Místek“, které provádí pro Správu železniční a dopravní cesty společnost SUDOP Brno. Tato veřejně prospěšná stavba mimo jiné řeší i výstavbu zabezpečeného železničního přejezdu v naší obci na ul. Nademlýnské. Dne 9.2. 2022 jsme obdrželi žádost společnosti SUDOP k zaujetí stanoviska a zaslání vyjádření silničně správního orgánu obce Staré Město k stavebnímu záměru výstavby zabezpečovacího zařízení na této ulici. Jelikož jsem zaregistroval dotazy obyvatel z této ulice a jejich oprávněné připomínky, rozhodl jsem se svolat obyvatele ulice Nademlýnské na pracovní jednání, na kterém jsem je podrobně seznámil s tímto záměrem, resp. žádostí. Tento železniční přejezd musí být zachován, a i obec Staré Město nesouhlasí s jeho úplným zrušením. Je to spojnice mezi naší obcí a Frýdkem-Místkem pro pěší a cyklistickou dopravu. Dále na zachování přejezdu trvá i společnost Povodí Odry a samozřejmě musí být zajištěn také příjezd a zajištěna dopravní obslužnost pro rodinný dům na pozemku p.č. 7594. Dnešní platné normy a legislativa však nedovolují výstavbu přejezdu jinak, než aby byl řádně zabezpečen světelným a výstražným znamením a závorami. A právě zvukové výstražné znamení je okolnost, která obyvatele ul. Nademlýnské značně a oprávněně znepokojuje. Navíc nám byl předložen projekt, který počítá s přidáním další pomocné koleje, která by měla být vybudována jako tzv „obraciště vlakových souprav“ vyvážejících vozidla

z automobilky v Nošovicích. Tato kolej je v předloženém projektu ukončena na úrovni současného železničního přejezdu. Již před třemi roky v rámci řešení přejezdu u „Dřevotrustu“ na ulici Na Poříčí nám bylo přislíbeno, že tyto pomocné koleje, pokud budou zapotřebí, budou ukončeny za železničním mostem přes řeku Morávku, před zástavbou rodinných domů. A skutečnost dnes je jiná a na příslib se nějak zapomnělo. Samotná žádost společnosti SUDOP a zasláný materiál postrádá vyhodnocení dopadů na životní prostředí obyvatel ul. Nademlýnská, není zde žádná zvuková studie, není zde popsána četnost a zátěž jak nákladní, tak osobní dopravy. Na základě těchto informací jsem vyzval žadatele – společnost SUDOP k doplnění podané žádosti a bez těchto podkladů prozatím žádné stanovisko vydáno z naší strany nebude. Ačkoliv chápeme a vnímáme legislativní požadavky spojené s výstavbou tohoto zabezpečovacího zařízení, tak budeme trvat na vyjmutí přídatných kolejí mezi rodinnými domy a trváme na jejich ukončení před rodinnou zástavbou. Dále trváme na doložení dopadů na obyvatele rodinných domů ul. Nademlýnská a v případě výstavby, resp. rekonstrukce tohoto přejezdu jeho posunutí východním směrem na Bašku. Naším cílem je, aby negativní dopady této stavby byly na naše obyvatele co nejmenší. Takovýto závěr byl přijat i v rámci svolané pracovní schůzky. Jelikož v této fázi přípravy zmiňované stavby nemají naši spoluobčané možnost se jinak k informacím dostat, budu je informovat osobně nebo prostřednictvím elektronické pošty. V případě potřeby svolám další pracovní jednání k tomuto tématu. Věřím, že pokud se nám podařilo najít řešení, které minimalizuje dopady u železničního přejezdu na ul. Na Poříčí...byť až v 8.

variantě předloženého řešení, najdeme řešení vyhovující, nebo alespoň nejméně zatěžující i v této záležitosti. Absolutně nemůžeme akceptovat a přijmout názor projektantů a investorů, že přídatné koleje musí být tak dlouhé, protože délka vlakových souprav bude více jak 600 metrů a někde se otočit musí. Dalším, dle mého názoru argumentem zcela mimo zdravý rozum, byla otázka...zda nám jde o to, aby se naši občané dostali cca o 4 minuty rychleji za prací do Ostravy nebo ne. Necht' si každý udělá názor sám. Jediné, co lze zohlednit a přijmout jako argument, je skutečnost, že výměnou stávajícího železničního svršku dojde k výraznému snížení hluku při průjezdu vlaku a že již nebude zapotřebí „houkat“ při projíždění nechráněného přejezdu. Toto výstražné houkání však vystřídá zvuk z nového zabezpečovacího zařízení. Jsem přesvědčen, že se nám zájmy naší obce a jejich obyvatel podaří v maximální míře ochránit.

Mgr. Jiří Roško

OBNOVENÍ PRACÍ KANALIZACE PODE BŘEHY A U CHODNÍČKU

Dne 9.3. 2022 dodavatel stavby kanalizace Pode Břehy a U Chodníčku obnoví po zimní přestávce stavební práce. V tuto dobu také dojde k obnovení dopravního značení související s přechodnou úpravou provozu na těchto komunikacích. V prvotní fázi dojde k dobudování kanalizačního propojení řadu A a B a následně bude pokračováno ve výstavbě chybějící části kanalizačního řadu stoky B. Následně budou realizovány již samotná přípojná místa na trasách stoky A a B. Koncem dubna 2022 bude provedena pokládka živičného povrchu na trase C mezi řadovkami. O dalším harmonogramu prací vás budeme informovat v příštím červnovém zpravodaji.

KÁCENÍ STROMŮ NA ULICI PODE BŘEHY

Dne 25.02.2022 došlo k pokácení vzrostlých stromů - jasanů, lip a náletových dřevin na ulici Pode Břehy. Tyto stromy po doporučení lesním hospodářem musely být neprodleně odstraněny, jelikož byly napadeny houbovým onemocněním „chalara fraxinea“. Ačkoliv stromy na první dojem vypadaly zdravě, tak po pokácení bylo zjištěno prokazatelné napadení a vnitřní hniloba. O to víc je tato nemoc stromů nebezpečná, jelikož majitelé těchto stromů mnohdy nemají ponětí, že je strom takto poškozen. Jsem rád, že se nám to podařilo zavčas pokácet a eliminovat tak případnou hrozbu poškození majetku nebo života a zdraví.



Samotné kořeny těchto stromů, které rostly v blízkosti místní komunikace, také poškozovaly asfaltový povrch a zvedaly obruby. Patrně stejný osud čeká postupně javory okolo fotbalového hřiště, které jsou

také napadeny touto chorobou. Bedlivě budeme zdravotní stav stromů sledovat a po vyhodnocení nebezpečných stromů tyto odstraníme. Apeluji také majitele lesních porostů, majitele vzrostlých stromů, že každý je odpovědný za zdravotní stav těchto stromů a musí činit preventivně vše, aby nedošlo vlivem např. pádu k poškození majetku, zdraví či života osob. Poryvy větru z minulých týdnů ukazují, co ulomená větev či spadlý strom dokáže za škody.



Mgr. Jiří Roško
starosta obce

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2022

Dne 14.05.2022 v dopoledních hodinách proběhne dlouho odkládané Vítání občanů naší obce. Pozvánky obdrží rodiče nepřivítaných dětí s dostatečným časovým předstihem do poštovních schránek. Těšíme se na Vás.

UKONČENÍ PROVOZU RESTAURACE NA FOJTSTVÍ

Vážení sousedé. Tímto vám oznamuji, že jsme se po zralé úvaze rozhodli k 05. březnu 2022 ukončit provozování



restaurace Na Fojtství. Chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za vaši dlouholetou přízeň a vaše návštěvy. Nadále budeme rádi, když nás budete navštěvovat

v hospůdce „Na hřišti“ v areálu Sportovního centra, kterou provozujeme. Zde vám můžeme mimo jiné nabídnout dobré pivo, něco málo „na zub“ k pivu, pestrou nabídku nealkoholických nápojů a příjemnou atmosféru. Připravit vám také můžeme malou rodinnou oslavu nebo si u nás můžete objednat masové korýtko. Více informací najdete na našich nových webových stránkách, které budou v provozu od 1.4.2022 nebo kdykoliv na telefonním čísle: 737752723

Tomáš Niesner

ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ PARKOVIŠTĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY

V měsíci únoru 2022 došlo k další drobné úpravě dopravního značení na ulici Nademlýnské u budovy Základní a mateřské školy v naší obci. V pracovní dny od pondělí do pátku v době od 07:00 do 17:00 hodin je toto parkoviště určeno pouze pro parkování vozidel s písemným povolením vedení Základní a mateřské školy. Žádáme, aby bylo toto nově nainstalované a schválené dopravní



značení respektováno. Zároveň žádáme řidiče, aby při parkování vozidel využívali šikmého stání, tak jak je uvedeno na dopravní značce a umožnili tak bezproblémový průjezd dopravní obsluhy a ostatním účastníkům silničního provozu.

Mgr. Bc. Jiří Roško

Z - BOX V NAŠÍ OBCI

V rámci rozšiřování služeb v naší obci jsme umožnili společnosti Zásilkovna.cz instalaci Z – boxu, který všem občanům využívající tyto služby umožní přístup k zásilkám 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Tento Z BOX bude instalován a zprovozněn koncem měsíce března nebo počátkem dubna 2022. Box bude umístěn u parkoviště v centru obce u bytového domu č.p. 505, a to s ohledem na maximální dostupnost pro všechny občany. Věříme, že vám tato služba zpříjemní bezkontaktní příjem vašich zásilek.



(ilustrační foto)

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V ROCE 2022

Odpadové hospodářství v naší obci bude v roce 2022 zabezpečováno beze změny. Obecně závazná vyhláška Obce Staré Město č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství stanovuje výši místního poplatku na částku **600,- Kč** za jednoho poplatníka.

Termíny svozu odpadů v roce 2022 jsou uvedeny v samostatné tabulce v tomto zpravodaji, dále v kalendáři obce na rok 2022 a jsou také zveřejněny na webových stránkách obce www.stare-mesto.cz

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ



Termín splatnosti je do **31.3.2022**. Výše poplatku činí 600,- Kč za osobu a rok. Platbu je možné

uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě, nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. V případě, že poplatek nebude uhrazený ve výše uvedeném termínu, bude obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích.

POPLATEK ZA PSY



Termín splatnosti: do **31.3.2022** na Obecním úřadě. Platí držitelé psů, staršího 3 měsíců a mají trvalé bydliště v obci. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě

nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č.ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si i v tomto případě můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. Výše poplatků za psa činí:

- za jednoho psa 200,- Kč,
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč,
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200,- Kč,
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 100,- Kč.

INFORMACE SPOLEČNOSTI SMVAK OSTRAVA

Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory
709 00 Ostrava

Barbora Šváblová
Tel: 596 697 222
E-mail: barbora.svabova@smvak.cz
Značka: 9882/701267/ef/2021



Ostrava 24.11.2021

Věc: Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2022

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2022 takto:

Cena v Kč/m³

Voda pitná (vodné)	45,91 Kč/m ³ (bez DPH)	50,50 Kč (vč.10% DPH)
Voda odvedená (stočné)	40,79 Kč/m ³ (bez DPH)	44,87 Kč (vč.10% DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2021, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o nových cenách informovali obyvatele Vaší obce. Pokud se stočné, resp. vodné, účtované námi Vaší obce netýká, považujte prosím toto sdělení za informativní.

Pokud u Vás provozujeme infrastrukturální majetek spolufinancovaný z OPŽP, bude Vám cena stočného, resp. vodného, zasílána samostatným dokumentem.

Máte-li s námi uzavřenu Dohodu o provozně souvisejících kanalizacích, bude Vám cena odpadní vody převzaté k odkanalizování a čištění sdělena samostatným dokumentem.

S pozdravem

Ing. Halina Studničková,
Ph.D., FCCA
Ing. Halina Studničková, Ph.D., FCCA
ekonomická ředitelka

Tel.: +420 596 697 111
+420 596 697 linka

Fax: +420 596 624 205
E-mail: smvak@smvak.cz

DIČ: CZ45193685 IČ: 45193685
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347



RODINNÁ KRONIKA

*Život Vám píše zas o rok víc, slovíčkem
psaným chci tedy říct:
Žijte podle svého, mějte pevné zdraví,
narozeniny oslavte tak, jak se slaví,
popíjejte vínečko, písničku zpívejte, a
s veselou náladou se na svět dívejte*

*Mnoho zdraví, štěstí a lásky do dalších
let!*



<i>Rozsypalová Emílie</i>	<i>Poláchová Věra</i>
<i>Chamrád Pavel</i>	<i>Šustková Libuše</i>
<i>Sikora Jaroslav</i>	<i>Kičmerová Olga</i>
<i>Lacina Alois</i>	<i>Onderková Hella</i>
<i>Stehlíková Anna</i>	<i>Vrůblová Františka</i>

† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

*Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.*



<i>Petřvalský Vratislav</i>
<i>Seltenreichová Terezie</i>
<i>Daniš Imrich</i>

*Všem pozůstalým a nejbližším
vyslovujeme upřímnou a hlubokou
soustrast.*

RADOSTNÉ NOVINY - NAROZENÍ DÍTĚTE

Šťastným rodičům gratulujeme !



*Leontýna Staszko
Melanie Vajčnerová
Filip Doležel*

*Přejeme vám, aby nový človíček přinesl
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu a
něhy*

Veselé Velikonoce...



*Velikonoce jsou tady, tak přejeme Vám
všichni dohromady, bohatou pomlázku,
hodně štěstí a radost z příchodu jara.*

Veselé Velikonoce

*starosta obce
místostarosta obce
kolektiv pracovníků obecního úřadu*

HUDEBNÍ SLAVNOSTI 2022 !!!

Milí spoluobčané, přátelé a sousedé.

Dovolte nám, abychom vás tímto srdečně pozvali na tradiční, již 6. ročník Hudebních slavností naší obce. Tyto slavnosti budou dne **7. května 2022** na Sportovním centru. Začátek slavností je plánován na 13:15 hodin. Letošní rok bude opět plný kvalitní hudby včetně doprovodného programu. Jako vždy jsme při výběru hudby pamatovali jak na naše občany dříve narozené, tak i na naše malé a nejmenší návštěvníky, tedy děti. Jako v předešlých letech bude i letos o všechny návštěvníky slavností dostatečně postaráno dobrým jídlem a pitím, to snad není potřeba ani připomínat. Pivo, nealko a samozřejmě i něco ostřejšího nebude chybět. Těšit se můžete na oblíbené bramborové speciality, smažené lupínky, halušky, placky atd. Nebudou chybět ani pečené klobásy, vynikající guláš, steaky a další dobroty. Po slavnostním zahájení ve 13:15 hodin bude hasičům SDH naší obce předán zánovní automobil Mercedes Atego, který jsme pro hasiče v letošním roce zakoupili a obměnili vozový park za 48 let starou Avii, kterou užívají do současnosti. Samotný hudební program, který začne ve 14:00 hodin, odstartuje legenda populární hudby, zpěvačka, moderátorka a muzikálová herečka...paní Heidy Janků.



Následovat bude vystoupení „revivalových“ interpretů a kapel, kdy do naší obce zavítá mimo jiné Elvis Presley,



Věra Špinarová a v závěru našich slavností skupina AC-DC. Věřím, že se nám do naší obce podařilo opět pozvat to nejlepší, co revival v posledních dobách v oblasti hudby na našich hudebních scénách nabízí. Symbolickým vyvrcholením těchto slavností bude opět již tradiční Staroměstský ohňostroj! V rámci doprovodného programu přijali naše pozvání mimo jiné i členové Klubu



historických vozidel z veterán klubu 4x4 Havířov, kteří zpestří tyto slavnosti ukázkou historických vojenských vozidel.

Přijměte tedy naše pozvání a přijďte si užít chvíle pohody a odpočinku v této složité a náročné době. Věřím, že letošní slavnosti vám opět nabídnou hezké odpoledne plné příjemných zážitků. Těší nás, že návštěvnost na těchto slavnostech a váš zájem je rok od roku větší, a to je důvodem, proč v této tradici pokračovat. Samozřejmostí je vstup zdarma.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ TERMÍNY SVOZU – 2. čtvrtletí

Svoz komunálního odpadu

15.03.2022	07.06.2022
29.03.2022	21.06.2022
12.04.2022	15.03.2022
26.04.2022	29.03.2022
10.05.2022	07.06.2022
24.05.2022	

Svoz BIO odpadu

31.03.2022	26.05.2022
14.04.2022	09.06.2022
28.04.2022	23.06.2022
12.05.2022	

Svoz plastového odpadu

22.03.2022	17.05.2022
19.04.2022	14.06.2022

Svoz papíru

24.03.2022
26.05.2022

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

11., 12., 13., 14. březen 2022

Mobilní sběrna na nebezpečný odpad bude přistavena 12.03.2022 následovně:

Ul. Železniční I.	7.30 - 08.00 hod.
Před sokolovnou	08.10 - 08.40 hod.
Pode Břehy pod hřištěm	08.50 - 09.20 hod.
Před Obecním úřadem	09.30 - 10.00 hod.
Ul. Pod Hůrkama trafost.	10.10 - 10.40 hod.
Ul. Skotňa-konec obce	10.50 - 11.20 hod.
Před hřbitovem	11.30 - 12.00 hod.
Ul. Na Zbytýchách	12.10 - 12.40 hod.

KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO-POZVÁNKA

Březen 2022

Pondělí 21. 03. 2022 v 15:30 v zasedací místnosti obecního úřadu

Výroční posezení po 2 letech zas podle zavedených zvyků, tedy s tombolou a pohoštěním. Zejména se těšíme na setkání: „starých klubových přátel“.

Duben 2022

Pondělí 25. 04. 2022 v 15:30 v zasedací místnosti obecního úřadu

Přednáška – Cestování po skandinávských zemích – Norsko, Švédsko

Květen 2022

Autobusový zájezd – poutní místo Velehrad. Datum, čas a program zájezdu bude upřesněn

Červen 2022

Pondělí 20. 06. 2022 v 15:30 Sportovní centrum – „Smažení vaječiny“. Vy už víte, milí senioři, že si máte s sebou vzít jen dobrou náladu a 2 až 3 vajíčka.....

Těšíme se na naše obnovená setkávání.

Karla Mikšíková

Výbor klubu seniorů Staré Město

TENIS – STARÉ MĚSTO

Vážení sportovci. Od 1. dubna 2022 jsou opět v provozu tenisové kurty ve Starém Městě. Provozní doba tenisového areálu je každý den v době od 08:00 hodin do 20:00 hodin. Bližší podmínky provozu tenisových kurtů, způsob rezervace a ceník najdete na našich nových webových stránkách www.tenis-staremesto.cz. Těšíme se na vaši návštěvu. K případné rezervaci využijte on-line formulář na webových stránkách, nebo zavolejte na tel: 604 864 444 – Tomáš Valošek

CHARITA PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme vám za podporu Tříkrálové sbírky!

„My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví vinšujeme vám.“ Tato známá melodie rozeznívá na začátku ledna domácnosti mnoha z nás. Děje se tak díky Tříkrálové sbírce, největší sbírkové akci v České republice, kterou na Frýdeckomístecku organizuje Charita Frýdek-Místek, a to ve spolupráci s obcemi, farnostmi a dalšími organizacemi a jednotlivci.

V minulém roce nepřála situace koledníkům, kteří kvůli koronavirovým opatřením nemohli vyrazit do ulic. Tříkrálová sbírka tak byla přesunuta do online prostoru. Tato novinka minulého roku zůstala zachována i letos, avšak tradice tříkrálové koledy byla opět navracena. Ve svých domácnostech jste se tak znovu mohli setkat s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám dům od domu roznášeli Tříkrálové požehnání.

S koledníky jsme se letos rozloučili třetí lednovou nedělí, tj. 16. 1. 2022, kdy tímto dnem skončilo putování tří králů po obcích, vesničkách a městech Frýdeckomístecka i celé České republiky. Pomyslnou štafetu po statečných kolednících, které od koledování neodradila ani nepřízeň počasí, převzali pracovníci Charity Frýdek-Místek. Ti se vydali vstříc dobrodružství plného rozpečetování a počítání obsahu pokladniček. Přestože koledníky již ve svých domácnostech nezastihnete, Tříkrálová sbírka ve své online formě na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz běží až do konce měsíce dubna.

Díky pomoci a štědrosti vás všech se letos podařilo **ve Starém Městě** vybrat krásných **28 966,- Kč**. V rámci celé Charity Frýdek-Místek to bylo **2 277 306,- Kč** v pokladničkách a **79 811,- Kč** bezhotovostními příspěvky. Část sbírky, která přináleží Charitě Frýdek-Místek, použijeme na opravy a úpravy v pobytových zařízeních, dále na volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a mládež, stejně jako na terénní služby pro nemocné a lidi s omezenou soběstačností a na vybudování tréninkového bytu pro osoby s duševním onemocněním.

Srdečně děkujeme všem koledníkům, kteří v této nejednoduché



době vyrazili a samozřejmě všem, kdo do pokladniček přispěli. Děkujeme, že nám pomáháte naplňovat naše motto „...s námi nejste sami...“; my s vámi sami nejsme.

PRONÁJEM OBECNÍHO BYTU

Obec Staré Město v souladu s odstavcem 1, čl. I. Pravidel pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení v obci Staré Město, Jamnická 505 oznamuje, že v tomto domě je stále k nájmu 1 malometrážní obecní byt. Přístup do bytu i vlastní byt je plně bezbariérový, vhodný i pro imobilní spoluobčany. Příslušné tiskopisy na pronájem obecního bytu lze získat na Obecním úřadě ve Starém Městě.

Další informace lze najít na úřední desce obce Staré Město, a to i v elektronické podobě. Své žádosti o přidělení bytu zasílejte nebo osobně doručte na sekretariát obecního úřadu v termínu do 13. dubna 2022.

U s n e s e n í
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město
konaného dne 28.02.2022

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Bc. Maršálek Daniel, Niesner Konrád, Mgr. Mazurová Barbora, Vladislav Hrabec, Mgr. Petr Bílek, Jaromír Kaňok, Fukala Libor

Omluveni: Pohl Marek

Neomluveni:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková
- Ověřovatelé: Konrád Niesner, Jaromír Kaňok

pro – proti - zdržel se
 8 – 0 – 0

Hlasování:

- program v navrženém znění

pro – proti - zdržel se
 8 - 0 – 0

Hlasování:

- Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení ze 17. zasedání ZO konaného dne 01. 12. 2021

pro – proti - zdržel se
 8 – 0 – 0

Hlasování:

bod 1.2.

1. přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město p. Miluši Kučné, nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE]
2. pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem Nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s touto žadatelkou.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		

KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.1.

1. zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku par. č. 2300, 2363, 7598/5, 7598/6 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MSK, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 a Povodí Odry s.p. , IČ: 70890021, se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava za úplatu ve výši 7.650,-- Kč+ DPH,
2. smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.2.

1. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti řešící realizaci trvalé stavby „Prodloužení splaškové kanalizace, prodloužení vodovodního řádu a výstavbu účelové komunikace veřejně přístupné včetně veřejného osvětlení“ spočívající v uložení potrubí a kontrolních šachet, uložení elektrických kabelů a provedení napojení účelové komunikace na místní

komunikaci v částech dotčených pozemků par. č. 2219/11, 2219/13, 7021/103 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948 se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 a společností Rybka reality, s.r.o., IČ: 08810401 se sídlem Kostelní 733/2b, Kravaře, 747 21,

2. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti uvedené v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.3.

1. zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 2219/11 a 7013/3 zapsané pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Bc. Davida Roška nar. [REDAKCE] a Denisu Popluhárovou nar. [REDAKCE], oba trvale bytem [REDAKCE] za úplatu ve výši 12.150,-- Kč + DPH,
[REDAKCE] smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 2219/11 a 7013/3 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemků Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. panem Bc. Davidem Roškem nar. [REDAKCE] a Denistou Popluhárovou nar. [REDAKCE], oba trvale bytem [REDAKCE]
3. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří			zdržel
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	7		1
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.4.

■ smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - věcného břemene, umístěné v pozemku par. č. 2069 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Ing. Oto Pumprlou Ph.D, trvale bytem ■

2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.5.

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 410/2019/SO/1 na svoz a likvidaci biologicky rozložitelného odpadu uzavřené mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Frýdecká skládka a.s., Panské Nové Dvory 3559, Frýdek Místek, 738 01, IČ 47151552 jako zhotovitelem,
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 2 této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr			zdržel
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	7		1
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.6.

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 410/2019/SO/5 na svoz a likvidaci komunálního odpadu uzavřené mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou Frýdecká skládka a.s., Panské Nové Dvory 3559, Frýdek Místek, 738 01, IČ 47151552 jako zhotovitelem,
2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 3 této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr			zdržel
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			

Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	7		1
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.7.

■ Smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrským sítím a právu provést stavbu zpevněné plochy, umístěných na pozemcích par. č. 7020/4 a 2287 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Lenkou Nagyovou, trvale bytem ■ a Stanislavem Žáčkem, trvale bytem ■

- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti -věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
- zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

bod 1.1.

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 11,12,13,14 za r. 2021 ve výdajové i příjmové stránce,
- rozpočtové změny byly provedena dle přílohy č. 1.1. která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr			zdržel
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	omluven		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	7		1
Návrh usnesení byl schválen			

Ve Starém Městě, dne 01. 03. 2022



TESAŘSTVÍ, KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ

- Rekonstrukce starých střech
- Stavba plochých, šikmých střech
- Realizace altánů a pergol
- Havariijní opravy střech



lmstrechy.cz - 721 127 056
info@lmstrechy.cz

REALIZACE KOUPELEN A BYTOVÉHO JÁDRA

- Kompletní výměna bytového jádra
- Přestavby se zachováním umakartu
- Renovace starších koupelen
- Výměna vany za sprchový kout



zrobto.cz - 732 880 077
info@zrobto.cz

BENE PIZZA STARÉ MĚSTO

BURGER

*V naší nabídce
naleznete 8 druhů
burgeru*



PIZZA

*Máme 27 druhů pizz
různých velikostí*

Saláty a
Gratinované
brambory

Quesadilla,
Halušky, Nudle

*Objednejte na www.benepizza.cz
nebo tel : 720 505 105*



Bezlepkové
Burgery , Quesadilly

Pizzy bez
Laktózy

Rozvoz po
Frýdku-Místku
zdarma

Slavnosti Starého Města 2022

aneb...

Staroměstské hudební odpoledne



Program slavností:

- 13:15 Slavnostní zahájení
- 13:30 Předání zásahového vozidla Mercedes Atego pro Sbor dobrovolných hasičů Staré Město
- 14:00 Haidy Janků
- 16:00 Elvis Presley revival
- 18:00 Věra Špinarová revival - Verasband
- 20:00 AC-DC-revival
- 22:00 Ohňová show - Staroměstský ohňostroj
- 24:00 Ukončení slavností

Sportovní centrum Staré Město

07.05.2022
od 13:15

Doprovodný program:

- Řetízkový kolotoč, cukrová vata, prohlídka historických vozidel klubu veteránů 4x4 Havířov.
- Všichni jste srdečně zváni na „Slavnosti Starého Města 2022, aneb... Staroměstské hudební odpoledne“. Samozřejmostí je dostatek dobrého jídla a pití. Vstupné zdarma.



Periodický tisk územního samosprávného celku Staré Město, vydává Obec Staré Město,
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází
nákladem 560 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®
7. března 2022 MK ČR E 10223
email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz
Tel.: 558 623 878, 558 431 690